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Grafikerutdanning i Övertorneå: 
Ikke bare annonser
På grensen mellom Sverige og Finland, like sør for polarsirkelen 
finnes en noe uvanlig utdanning innefor grafisk kommunikasjon. 
I tillegg til å lære hvordan du skal designe og trykke reklame-
materiell vil du få kunnskap i trykking på tøy, brodering og 
billakkering med trykkbar film. Utdanning Nords grafisk 
utdanninger gir deg ikke bare god kunnskaper og jobbmuligheter 
innen bransjen, du får også en ubetalelig samnordisk opplevelse 

mens du studerer med elever fra Norge, Sverige og Finland. Bedre språk- og kultur-
forståelse gjør deg også mer ettertraktet i arbeidsmarkedet. Lærer Rolf Mäkitalo har 
til enhver tid 7 – 10 studerende på linja, for det meste fra Nordkalotten, men av og til 
også fra resten av de tre landene. Han kan fortelle at markedet ser ut til å bedre seg 
for både designere og trykkere: 
 - Det går litt i bølger, men når det er relativt gode tider trenger bedriftene mye
reklamemateriell og lignende som noen må lage. Etterspørselen er på vei opp igjen 
etter finanskrisen og bedrifter ringer meg av og til nå for å høre om jeg har studerende 
som kan gå ut i jobb hos dem.
   Og er det ikke jobb til alle, er det gode muligheter for å starte opp eget.
   - Nei, det er ikke så dyrt å sette opp et eget trykkeri, fortelle Rolf. - Du kan få et enkelt 
oppsett med mangfoldige bruksmuligheter for 4 – 500 000 svenske kroner.

Synliggjøring av kompetanse

Utdanning Nord tilbyr individuelt 
tilpassede utdanninger for de fleste 
kunnskapsnivåer. Hovedtyngden av de 
studerende er her for å lære seg noe 
nytt, men det finnes også dem som 
kun er her for å polere og synliggjøre
kompetanse de allerede har opp-
arbeidet seg. Jori Mujunen (23) fra 
Lahti i Finland er blant disse.
   - Jeg har allerede jobbet et år sammen 
med onkelen min. Vi trykker t-skjorter 
hjemme i Finland, men nå trenger 
jeg å synliggjøre kompetansen min, 
forteller Jori. Han legger til at onkelen 
hans utdannet seg på samme sted.
   Valget av Utdanning Nord var enkelt 
siden skolen har et mye mer fleksibelt 
opplegg enn vanlige finske yrkesskoler.
  - Der må mange flere dele på en
 lærer og du må gå der i tre år, her har 
lærerne mer tid til de studerende og 

Jori Mujunen Finland gransker en t-skjorte på 
trykkekarusellen før han legger på neste lag med 
farge.
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utdanningen tar mindre tid fordi læringen er mer effektiv, men er minst like god, legger 
Jori til.
 Kvaliteten på utdanningen vises godt når Jori lager t-skjorter til skolens frisør-
utdanning, det går kjapt og effektivt når han bruker trykkekarusellen og ovnen. Kanskje 
litt for kjapt, for det ligger igjen en skjorte i ovnen når han slår den av.
  - Slike detaljer er en viktig del av utdanningen, forteller lærer Rolf. – Skal man bli 
god trykker må man kunne gjøre seg ferdig, og det er noe vi stadig terper på. Men 
kvaliteten på trykket ble bra, legger han til.

Frihet til å prøve

Lars Gunnar Hansen (21) fra Lovik i Norge 
har kommet til Utdanning Nord for å prøve 
å finne ut om den grafiske bransjen er noe 
for ham.
   - Det er det som er det gode med denne 
utdanningen, mener Lars Gunnar. – Du 
arbeider praktisk med faget fra begynnels-
en, som er en kjempemulighet til å finne ut 
om yrket er noe for deg. Dermed slipper 
du å bruke flere år på utdanne deg til noe 
som du senere finner ut at du ikke liker. 
Om du finner ut at du ikke liker det yrket 
du opprinnelig hadde tenkt å utdanne deg 
i, kan du snakke skolen, arbeidsmarkeds-
myndighetens representant her og 
arbeidsmarkedsmyndigheten hjemme, og 
om det finnes ressurser og ledig plass vil 
de prøve å hjelpe deg inn på en annen 
utdanning her hos utdanning Nord.

  
   En av dem som har benyttet seg av 
denne fleksibiliteten er Lillianne Røsberg 
(40) fra Alta. Hun begynte på Kontor og 
Administrasjon og deretter flyttet over til 
grafisk design og trykk. Lillianne er enig 
med Lars Gunnar om at dette er bra, men 
legger til at det også er andre gode ting 
med Utdanning Nord og Övertoneå.
   - Det er en bra skole som har et veldig 
godt opplegg for alle nasjonene som er 
representert her, forteller hun. – Og så er 
Övertorneå et kjempested å ha småbarn. 
Mange fritidsaktiviteter som både barn og 
voksne liker. Skolen ordnet ikke bare med 
utdanning, men også med leilighet og til 

Lærer Rolf Mäkitalo og Lillianne Røsberg (40) 
diskuterer hvordan man best monterer folie på 
bilen i stedet for å lakkere den.

Lærer Rolf Mäkitalo forklarer Lars Gunnar 
Hansen fra Norge hvordan en broderimaskin 
fungerer.
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og med barnehageplass for meg. De tar 
godt vare på deg her på Utdanning Nord, 
legger småbarnsmoren til etter å ha prøvd 
bilfoliemontering, en rimeligere måte å 
skifte farge på en bil enn lakkering. En op-
pgave hun hadde godt håndlag til i følge 
faglærer Rolf som veiledet henne gjen-
nom hennes første forsøk på arbeidsfor-
men.
   Hos Utdanning Nord legges det vekt 
på praktisk utdanning, og den teoretiske 
kunnskapen som behøves for nasjonale 
eksamener hentes ofte fra det praktiske 
arbeidet.
   - Vårt praktiske fokus samt vår flernas-
jonale tilnærming til utdanning gjør Ut-
danning nord unik, forteller direktør Sture 
Troli som legger til at selv om alle får den 
samme utdannelsen får man ta nasjonale 
eksamener hvor det trengs. – Vi gir dem 
det beste av to verdener, avslutter han.

Tørris Rasmussen

Grafisk medarbeider - trykk

Utdanning Nord i Övertorneå har siden i slut-
ten av 1980-tallet tilbudt utdanning i silke- 
og reklametrykk. Håndverksutdanningen gir 
ferdigheter i de fleste oppgaver innen rekl-
ametrykk med forskjellige maskiner og ma-
terialer, bilteiping, skilting mm. De forskjellige 
emnene som tilbys kan leses hver for seg el-
ler kombineres etter individuelle behov. Etter 
endt utdanning kan du for eksempel jobbe i et 
trykkeri eller starte på egenhånd som selvs-
tendig næringsdrivende, alt ettersom hvilke 
emner du har valgt å studere.

Grafisk medarbeider - layout

Utdanningen av grafiske designere hos Ut-
danning Nord begynte i 1994. I løpet av ut-
danningen får du ferdigheter innen design 
og originalframstilling, hovedsakelig gjennom 
bruk av grafisk dataprogramvare. Etter endt 
utdanning kan du for eksempel jobbe med 
originalfremstilling med fokus på form og lay-
out for reklame, plakater, brosjyrer, logoer el-
ler ulike typer trykte medier.

Utdanningene tilpasses hver enkelt studer-
endes allerede eksisterende kunnskap.
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Utdanning Nord – Grenseløs utdanning 

Utdanning Nord i Övertorneå har i over 40 år tilbudt yrkesutdanninger som skaffer 
deg jobb, i et internasjonalt miljø. Voksenopplæringsskolen startet som et samarbeid 
mellom arbeidslivsetatene i Norge, Sverige og Finland, noe som fremdeles vises i 
dag hvor kulturutveksling og nordisk samhold står sterkt blant 300 studerende og 70 
medarbeidere fra alle de tre landene, i løpet av et år utdannes det omtrent 500 stude-
rende. 
   En utdanning fra Utdanning Nord er ikke bare en opplevelse av Nordisk samhold, 
men også et godt fundament for arbeidslivet. I resesjonsåret 2010 var 63 %  1 av de 
studerende i jobb seks måneder etter fullført utdannelse, selv om gjennomsnittsalde-
ren på de studerende er omtrent 36 år. Som studerende ved Utdanning Nord vil du 
i tillegg til din internasjonale utdanning få kompetanse tilpasset og vurdert etter ditt 
lands normale yrkesutdanningskrav. Det betyr at du i relevante fag kan enten sikte deg 
inn mot fagbrev i Norge eller gesällprov i Sverige eller ta fagprøve om du er fra Finland 
etter endt utdanning. IT-utdanningene leder til internasjonalt anerkjente sertifikater. 
   En viktig del av utdanningen er praksisperiodene hvor du får prøve deg ute i det 
virkelige arbeidslivet. Praksisen kan du ta enten i ditt eget land eller i et av de to an-
dre nordiske landene, det er også muligheter for å gjøre unna praksisen i et annet 
europeisk land gjennom Leonardo da Vinci-utvekslinger. Utdanning Nord har til og 
med reisestipend tilgjengelig for studerende som selv ordner praksisplass i et annet 
europeisk land. 
   Hos Utdanning Nord tilpasses utdanningene individuelt til hver studerende, slik at du 
ikke trenger å lære noe du allerede kan, og studiestart blir tilpasset dine behov. Utdan-
ning Nord tilbyr i dag et bredt utvalg av kvalitetsutdanninger fra frisør via lastebilme-
kaniker til sertifisert programmerer. Du søker på disse utdanningene via din nasjonale 
arbeidsmarkedsetat.
  For ytterligere informasjon, kontakt NAVs representant hos Utdanning Nord på tele-
fonnummer: +47 995 24 330 eller +46 927 75153, eller e-post: nora.erlandsen@nav.no

1	 Varierer fra utdanning til utdanning

Ta sjansen
– skaff deg en utdanning i et  

nytt yrke!

Utdanning Nord tilbyr yrkesopplæring for
arbeidssøkende i Norge, Sverige og Finland.
Hvert år studerer cirka 300 personer hos oss.

Våre studerande er fra 19 til over 60 år.
NAV Finnmark administrerer utdanningene.
Opptaksområdet er i utgangspunktet de tre 

nordligste fylkene, men man kan også søke fra 
resten av Norge.

Ta kontakt med ditt lokale NAV-kontor
eller med NAV Finnmark på

tlf. +47 995 24 330

Vi tilbyr utdanninger innenfor: 

¤	 IT
¤		 økonomi
¤		 byggteknikk
¤		 elteknikk
¤		 kjøleteknikk
¤		 kjøretøyteknikk
¤		 verksteds-	og	CNC-teknikk
¤		 plate-	og	blikkenslagerfaget
¤		 hotell,	restaurant	og	storkjøkken
¤		 grafisk	bransje
¤		 frisørfag
¤		 pleie	og	omsorg
¤		 håndverk

Utdanning Nord
Box 42

957 21 Övertorneå
Sverige

+46 927 751 00

info@utbnord.se

www.utbnord.se


